4

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГУРEНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОХОЛУНИЦККОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.08.2019                                                                                                          № 23-П
д. Гуренки
Об утверждении комиссий оценки готовности и Программы проведения проверки готовности к отопительному периоду 2019-2020 г.г.
В соответствии с Федеральным законом от 27.08.2010 г. №190-ФЗ «О теплоснабжении», Правил оценки готовности к отопительному сезону, утверждённых приказом  Министерства энергетики РФ от 12.03.2013 №103, администрация Гурeнского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  комиссию оценки готовности к отопительному периоду 2019-2020 г.г. при администрации Гурeнского сельского поселения, согласно   приложения №1.
2.Утвердить Программу проведения проверки готовности к отопительному периоду 2019- 2020 г.г., согласно приложению №2.
3.Контроль за выполнением постановления возлагаю на себя.

Глава Гуренского
сельского поселения          	  А.В. Задорин

Разослать: прокуратуре района, ООО «Союз», отдел ЖКХ администрации района.

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Гуренского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области и на официальном сайте администрации Белохолуницкого муниципального района Кировской области с электронным адресом в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.bhregion.ru/

Приложение № 1

к постановлению администрации
         Гурeнского сельского поселения
от 27.08.2019 №23-П

СОСТАВ
комиссии оценки готовности к отопительному периоду 2019- 2020 г.г.
при администрации Гурeнского сельского поселения
потребителей тепловой энергии

4

ЗАДОРИН
Александр Витальевич -  глава поселения, председатель комиссии

Городилова
Светлана Игоревна -  специалист 1 категории администрации поселения, секретарь комиссии

Зырянов
Александр Александрович*- директор МОУ ОШИ ООО, член комиссии

ЗЫРЯНОВА
Валентина Геннадьевна -  техник по работе с землёй и имуществом и похозяйственному учёту, член комиссии

*по согласованию

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Гуренского сельского поселения
                                                                       от 27.08.2019  № 23-П

ПРОГРАММА
проверки готовности к отопительному периоду 2019/2020 г.г.

       1. Целью проведения программы проверки готовности к отопительному периоду (далее - Программа) является оценка готовности к отопительному периоду путем проведения проверок готовности к отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения.
        2. Проверка готовности на предмет соблюдения обязательных требований, установленных правилами оценки готовности к отопительному периоду, утверждаемыми Федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на реализацию государственной политики в сфере теплоснабжения (далее Правила), в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года  № 190-ФЗ «О теплоснабжении».
       3. Проверка осуществляется в отношении теплоснабжающих и теплосетевых организаций, а также потребителей тепловой энергии в соответствии с Правилами.
      4. График проведения готовности к отопительному периоду.

	№ п/п
	Объекты,  подлежащие проверке
	Количество объектов
	Сроки проведения проверки
	Документы, проверяемые в ходе проверки

	1
	Муниципальное Казённое Общеобразовательное Учреждение Общеобразовательная школа-интернат
	1
	29.08.2019
	Пункт IV  Правил оценки готовности к  отопительному периоду приказа Минэнерго РФ от 12.03.2013 № 103

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Белохолуницкий Дом Культуры»  филиал Гуренский Дом Культуры
	1
	29.08.2019

	3
	Гуренский ФАП
	1
	30.08.2019

	4
	Многоквартирный  дом ул.Юбилейная д.24
	1
	02.09.2019

	5
	Магазин РАЙПО
	1
	02.09.2019

	6
	Магазин «Завалинка» ИП Сатюкова Г.А.
	1
	03.09.2019

	7
	Общество с ограниченной ответственностью «СОЮЗ» котельная, теплосети
	2
	05.09.2019
	Пункт III Правил оценки готовности к отопительному периоду приказа Минэнерго РФ от 12.03.2013 № 103

           5. При проверке готовности к отопительному периоду комиссией проверяется выполнение требований по готовности к отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии в соответствии с Правилами.
          6. Результаты проверки оформляются актом проверки готовности к отопительному  периоду в соответствии с Правилами.

_____________